
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 04.07.2014 № 604 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
О внесении изменений в постановле-
ние Администрации Рыльского рай-
она Курской области от 31.10.2013 № 
942 «Об утверждении муниципаль-
ной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие образо-
вания Рыльского района Курской об-
ласти на 2014-2017 годы» 
  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 
24.09.2013 N783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской области», 
решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
27.12.2013 N21 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация Рыльского района Курской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-
ти от 31.10.2013 N 942 « Об утверждении муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской об-
ласти на 2014-2017 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской об-
ласти «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 



 2 

годы»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджетных ассиг-
нований муниципальной  про-
граммы 

Общий объем средств для реализации муници-
пальной программы в 2014-2017 годах   со-
ставляет – 1488980,6 тыс.  рублей, в том числе 
по годам: 
2014 год –  360203,6 тыс. рублей; 
2015 год –  370187,4 тыс. рублей; 
2016 год –  379294,8  тыс. рублей; 
2017 год –  379294,8  тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета все-
го – 1097079,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год –  273652,0 тыс. рублей; 
2015 год –  275999,0тыс. рублей; 
2016 год –  273714,2 тыс. рублей; 
2017 год –  273714,2 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета Рыльского рай-
она Курской области всего – 328840,1 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год –  74550,5 тыс. рублей; 
2015 год –  77168,4 тыс. рублей; 
2016 год –  88560,6 тыс. рублей; 
2017 год –  88560,6 тыс. рублей. 

За счет внебюджетных источников всего 
–  63061,1 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год –  12001,1 тыс. рублей; 
2015 год –  17020,0 тыс. рублей; 
2016 год –  17020,0 тыс. рублей; 
2017 год –  17020,0 тыс. рублей». 
 

1.2. В разделе IX муниципальной программы «Обоснование объема фи-
нансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной программы»: 
- сумму «1487876,9 тыс.рублей» заменить на сумму «1488980,5 тыс.рублей»;                   
- дополнить раздел новым абзацем следующего содержания: 

        «Объемы финансового обеспечения предусмотрены в соответствии с  общими 
подходами к планированию расходов бюджета Рыльского района Курской об-



 3 

ласти  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.». 
     1.3.          В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие общего образования Рыль-
ского района Курской области»  муниципальной программы Рыльского района  
Курской области  «Развитие образования Рыльского района  Курской области 
на2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 1023577,1 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год –  251019,9 тыс. рублей; 
2015 год –  251395,6 тыс. рублей; 
2016 год –  260580,8 тыс. рублей; 
2017 год –  260580,8 тыс. рублей». 
 

 
1.4.  В разделе VII. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»: 
- сумму «1023050,6 тыс.рублей» заменить на сумму «1023577,1 тыс.рублей»; 
- дополнить раздел новым абзацем следующего содержания: 
 «Объемы финансового обеспечения предусмотрены в соответствии с  общими 
подходами к планированию расходов бюджета Рыльского района Курской об-
ласти  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.». 
     1.5.   Раздел VII. Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации подпрограммы»  дополнить  новым абзацем 
следующего содержания: 
 «Объемы финансового обеспечения предусмотрены в соответствии с  общими 
подходами к планированию расходов бюджета Рыльского района Курской об-
ласти  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.». 

1.6. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие дошкольного образования  
Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского рай-
она Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области 
на 2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 338317,9 
тыс. рублей, в том числе по годам: 



 4 

2014 год –  79872,2 тыс. рублей; 
2015 год –  87917,9 тыс. рублей; 
2016 год –  85263,9 тыс. рублей; 
2017 год –  85263,9 тыс. рублей». 
 

   
1.7. В разделе VII. Подпрограммы 3 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»: 
         - сумму «337750,2 тыс.рублей» заменить на сумму «338317,9 

тыс.рублей»; 
- дополнить раздел  новым абзацем следующего содержания:  
«Объемы финансового обеспечения предусмотрены в соответствии с  об-

щими подходами к планированию расходов бюджета Рыльского района Курской 
области  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.». 

1.8.  Раздел VII. Подпрограммы 4 «Обоснование объема финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации подпрограммы»   дополнить   новым абзацем 
следующего содержания:  «Объемы финансового обеспечения предусмотрены в 
соответствии с  общими подходами к планированию расходов бюджета Рыльско-
го района Курской области  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-
дов.». 
      1.9. В паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльско-
го района Курской области на 2014-2017 годы и прочие мероприятия в области 
образования» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изло-
жить в следующей редакции: 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на 
реализацию подпрограммы составляет 85248,4 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год –  20648,7 тыс. рублей; 
2015 год –  21237,1 тыс. рублей; 
2016 год –  21681,3 тыс. рублей; 
2017 год –  21681,3 тыс. рублей». 
 

1.10. В разделе VII. Подпрограммы 5 «Обоснование объема финансовых ре-
сурсов, необходимых  для реализации подпрограммы»: 
- сумму «85238,9 тыс.рублей» заменить на сумму «85248,4 тыс.рублей»; 



 5 

- дополнить раздел  новым абзацем следующего содержания: «Объемы финансо-
вого обеспечения предусмотрены в соответствии с  общими подходами к плани-
рованию расходов бюджета Рыльского района Курской области  на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов.». 

1.11. Приложения №4, №5 и №6 к муниципальной программе Рыльского 
района Курской области "Развитие образования Рыльского района  Курской об-
ласти на 2014-2017 годы" изложить в новой редакции (прилагаются). 
 
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в ус-

тановленном порядке. 
 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                               А.В.Лисман 
 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Глава Рыльского района
	Курской области                        А.В.Лисман






